
38  diário oficial Nº 34.768 Quarta-feira, 17 DE NOVEMBRO DE 2021

VO, no seguinte elemento de despesa: 333903096 e 333903996, no valor 
de R$ 700,00 (SEISCENTOS REAIS), para fazer face à despesas miúdas 
desta Instituição. O prazo de utilização dos Suprimentos de Fundo será de 
30 (trinta) dias, a contar da data do recebimento.
O prazo de encaminhamento para prestação de contas é de 15 (quinze) 
dias, após o período, sujeitando-se a tomada de conta especial.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
IVETE GADELHA VAZ
Presidente/FPEHCGV

 PORTARIA Nº 597, DE 16 DE NOVEMBRO DE 2021.
O presidente da FHCGV, no uso de suas atribuições legais.
RESOLVE:
CONCEDER, SUPRIMENTOS DE FUNDOS em nome de REGINA DE JESUS 
NUNES RODRIGUES, matrícula funcional nº 54195148/ 1, AUX. SERVICOS 
GERAIS, no seguinte elemento de despesa: 333903096, no valor de R$ 
1.500,00 (HUM MIL E QUINHENTOS REAIS), para fazer face à despesas 
miúdas desta Instituição. O prazo de utilização dos Suprimentos de Fundo 
será de 30 (trinta) dias, a contar da data do recebimento.
O prazo de encaminhamento para prestação de contas é de 15 (quinze) 
dias, após o período, sujeitando-se a tomada de conta especial.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
IVETE GADELHA VAZ
Presidente/FPEHCGV

PORTARIA Nº 599, DE 16 DE NOVEMBRO DE 2021.
O presidente da FHCGV, no uso de suas atribuições legais.
RESOLVE:
CONCEDER, SUPRIMENTOS DE FUNDOS em nome de PEDRO PAULO RI-
BEIRO BASTOS, matrícula funcional nº 5146623/ 1, AGENTE ADMINIS-
TRATIVO, no seguinte elemento de despesa: 333903396, no valor de R$ 
4.000,00 (QUATRO MIL REAIS), para fazer face à despesas miúdas desta 
Instituição. O prazo de utilização dos Suprimentos de Fundo será de 30 
(trinta) dias, a contar da data do recebimento.
O prazo de encaminhamento para prestação de contas é de 15 (quinze) 
dias, após o período, sujeitando-se a tomada de conta especial.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
IVETE GADELHA VAZ
Presidente/FPEHCGV

Protocolo: 728964

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL

HOSPITAL DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA
EDITAL N° 002/2021 – FPEHCGV, 01 DE OUTUBRO DE 2021

14º PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO 
TEMPORÁRIA MULTIPROFISSIONAL

RESULTADO FINAL
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 
19 de Junho de 2020, publicado no DOE nº 34.259 de 22 de Junho de 
2020, torna público o resultado do 14º Processo Seletivo Simplificado, que 
se encontrará disponível a partir do dia 16.11.2021, no endereço eletrônico 
http://sipros.pa.gov.br e no site da Fundação, http://www.gasparvianna.
pa.gov.br.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente / FPEHCGV

Protocolo: 728953

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE CONCEIÇÃO
DO ARAGUAIA

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 479 DE 26 DE OUTUBRO DE 2021
OBJETIVO: CONDUZIR E ACOMPANHAR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO 
DO ARAGUAIA AO HOSPITAL PÚBLICO DO ARAGUAIA EM REDENÇÃO - PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): REDENÇÃO/PA
SERVIDOR (ES):
ARQUIMEDES TEIXEIRA DE OLIVEIRA – MAT. 57206672-1, MOTORISTA
MARIA DENI DA SILVA NASCIMENTO  – MAT. 57206629, TÉC. DE ENFER-
MAGEM
Nº 1.0 DIÁRIA
PERÍODO: DE 13/10/2021
ORDENADOR: MARCELA RODRIGUES DOS SANTOS

PORTARIA Nº 478 DE 26 DE OUTUBRO DE 2021
OBJETIVO: CONDUZIR E ACOMPANHAR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO 
DO ARAGUAIA AO HOSPITAL PÚBLICO DO ARAGUAIA EM REDENÇÃO - PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): REDENÇÃO/PA

SERVIDOR (ES):
ARQUIMEDES TEIXEIRA DE OLIVEIRA – MAT. 57206672-1, MOTORISTA
MARIA DENI DA SILVA NASCIMENTO  – MAT. 57206629, TÉC. DE ENFER-
MAGEM
Nº 1.0 DIÁRIA
PERÍODO: DE 08/10/2021
ORDENADOR: MARCELA RODRIGUES DOS SANTOS

PORTARIA Nº 460 DE 21 DE OUTUBRO DE 2021
OBJETIVO: CONDUZIR E PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA 
AO HOSPITAL SANTA MÔNICA EM REDENÇÃO - PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): REDENÇÃO/PA
SERVIDOR (ES):
ARQUIMEDES TEIXEIRA DE OLIVEIRA – MAT. 57206672-1, MOTORISTA
MARIA TAVARES CRUZ – MAT. 5088402-1, TÉC. DE ENFERMAGEM
Nº 1.0 DIÁRIA
PERÍODO: DE 01/10/2021
ORDENADOR: MARCELA RODRIGUES DOS SANTOS

PORTARIA Nº 473 DE 25 DE OUTUBRO DE 2021
OBJETIVO: CONDUZIR E PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA 
AO HOSPITAL SANTA MÔNICA EM REDENÇÃO - PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): REDENÇÃO/PA
SERVIDOR (ES):
ARQUIMEDES TEIXEIRA DE OLIVEIRA – MAT. 57206672-1, MOTORISTA
MARIA TAVARES CRUZ – MAT. 5088402-1, TÉC. DE ENFERMAGEM
Nº 0.5 DIÁRIA
PERÍODO: DE 09/10/2021
ORDENADOR: MARCELA RODRIGUES DOS SANTOS

PORTARIA Nº 461 DE 21 DE OUTUBRO DE 2021
OBJETIVO: CONDUZIR E PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA 
AO HOSPITAL SANTA MÔNICA EM REDENÇÃO - PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): REDENÇÃO/PA
SERVIDOR (ES):
ARQUIMEDES TEIXEIRA DE OLIVEIRA – MAT. 57206672-1, MOTORISTA
MARIA DENI DA SILVA NASCIMENTO  – MAT. 57206629, TÉC. DE ENFER-
MAGEM
Nº 1.5 DIÁRIA
PERÍODO: DE 02 À 03/10/2021
ORDENADOR: MARCELA RODRIGUES DOS SANTOS

PORTARIA Nº 456 DE 21 DE OUTUBRO DE 2021
OBJETIVO: CONDUZIR E ACOMPANHAR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO 
DO ARAGUAIA AO HOSPITAL PÚBLICO DO ARAGUAIA EM REDENÇÃO - PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): REDENÇÃO/PA
SERVIDOR (ES):
CLEYDSON AMORIM DE SOUSA  – MAT. 54184847-1, MOTORISTA
MARIA TAVARES CRUZ – MAT. 5088402-1, TÉC. DE ENFERMAGEM
Nº 1.5 DIÁRIA
PERÍODO: DE 05 À 06/10/2021
ORDENADOR: JOÃO WANDERLEY SILVA OLIVEIRA

PORTARIA Nº 483 DE 26 DE OUTUBRO DE 2021
OBJETIVO: CONDUZIR E ACOMPANHAR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO 
DO ARAGUAIA AO HOSPITAL PÚBLICO DO ARAGUAIA EM REDENÇÃO - PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): REDENÇÃO/PA
SERVIDOR (ES):
LEONAN DOS SANTOS BENTO – MAT. 57206685-1, MOTORISTA
EUNICE COSTA DOS SANTOS BARROSO – MAT. 57197013-3, TÉC. DE EN-
FERMAGEM
Nº 1.5 DIÁRIA
PERÍODO: DE 25 À 26/10/2021
ORDENADOR: JOÃO WANDERLEY SILVA OLIVEIRA

PORTARIA Nº 458 DE 21 DE OUTUBRO DE 2021
OBJETIVO: CONDUZIR E ACOMPANHAR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO 
DO ARAGUAIA AO HOSPITAL DA DIVINA PROVIDÊNCIA DA CIDADE DE 
BELÉM - PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): BELÉM /PA
SERVIDOR (ES):
LEONAN DOS SANTOS BENTO – MAT. 57206685-1, MOTORISTA
EUNICE COSTA DOS SANTOS BARROSO – MAT. 57197013-3, TÉC. DE EN-
FERMAGEM
Nº 4.5 DIÁRIA
PERÍODO: DE 06 À 10/10/2021
ORDENADOR: JOÃO WANDERLEY SILVA OLIVEIRA

PORTARIA Nº 459 DE 21 DE OUTUBRO DE 2021
OBJETIVO: ACOMPANHAR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA 
AO HOSPITAL PÚBLICO DO ARAGUAIA EM REDENÇÃO - PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): REDENÇÃO/PA


